平成21年度第1回屋久島世界遺産地域科学委員会議事次第

日 時: 平成21年6月28日(日)10:00~12:30

場 所:屋久島町安房総合センター会議室

- 1. 開会
- 2. 委員紹介
- 3. 屋久島世界遺産地域科学委員会の設置について
- 4. 委員長及び副委員長の選出
- 5. 議事
- (1) 屋久島世界遺産地域の概要とこれまでの経緯について
 - 屋久島世界遺産地域の概要
 - 登録時における世界遺産としての価値と I U C N の評価
 - ・ 地域連絡会議において整理された課題
 - ・ 関係機関等の取り組み状況 (関係機関の平成 21 年度事業の説明を含む)
- (2) 順応的保全管理体制の構築と今後のスケジュール
- (3) 世界遺産としての屋久島の価値と対応が求められる課題
- 6. 閉会

【配付資料】

資料1-1 議事次第

資料1-2 委員会名簿

資料2-1 設置要綱

資料2-2 屋久島世界遺産の保全管理に関する機関・団体

資料2-3 近年の世界遺産委員会における議論と

世界遺産地域科学委員会設置の必要性について

資料3-1 屋久島世界遺産地域について

資料3-2 世界遺産登録時及び登録後のIUCNの評価について

資料3-3 屋久島世界遺産地域の課題と対策の方向性

資料3-4 対策の方向性に基づく事業実績と平成21年度事業(案)

資料4 順応的保全管理体制の構築に向けた検討事項と今後のスケジュール

資料 5 世界遺産としての屋久島の価値

参考資料1 世界遺産条約の概要について

参考資料 2 屋久島世界遺産推薦書

参考資料3 屋久島世界遺産地域管理計画

参考資料4-1 知床世界自然遺産地域管理計画(案)の概要

参考資料4-2 知床世界自然遺産地域管理計画(案)

※パブリックコメント用